Республика Крым

Красноперекопский район

Вишневский сельский совет

57 заседание 2 созыва

внеочередное

РЕШЕНИЕ

05 сентября 2024 года                                                                           № 327

                       с. Вишневка

О включении в состав имущества муниципальной казны

муниципального образования Вишневское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым

и постановки на баланс недвижимого имущества и

земельных участков

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Совета Министров Республики Крым от 12 ноября 2014 года №450 «О

плате за земельные участки, которые расположены на территории Республики,

руководствуясь решением 17 заседания Вишневского сельского совета 1 созыва

Красноперекопского района Республики Крым от 30 октября 2015 года № 87 «Об

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся

в муниципальной собственности Вишневского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым», Уставом муниципального образования Вишневское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым, Вишневский сельский совет

РЕШИЛ:

1.Включить в состав имущества муниципальной казны муниципального

образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики

Крым и принять на баланс недвижимое имущество и земельные участки, расположенные

на территории Вишневского сельского поселения согласно Приложения.

2. Рекомендовать администрации Вишневского сельского поселения включить в

соответствующий раздел Реестра муниципального имущества Вишневского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым сведения согласно Приложения

к настоящему решению.

3. Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит обнародованию на

официальном портале Правительства Республики Крым - Красноперекопский район –

Вишневское сельское поселение -http://krpero/rk.gov.ru/rus/vishnevskiy_selsovet.htm и

опубликованию в газете «Вестник Вишневского сельского поселения».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по бюджету, экономике, местным налогам и сборам.

Председатель Вишневского сельского совета-

глава администрации Вишневского сельского поселения             В.В. Кернус

Приложение к решению 54 заседания 2 созыв

от 05.09.2024 № 327

Перечень земельных участков, подлежащих включению в состав имущества муниципальной казны муниципального образования Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым и постановки на баланс администрации Вишневского сельского поселения

№

п/п

Кадастровый номер

Адрес расположения

Площадь и

др.

Категория земель

Вид разрешенного

использования

Кадастровая

стоимость

(руб.)

1 90:06:020201:121 Республика Крым, Красноперекопский

район, с. Зеленая Нива, ул. Щорса, д. 21

1467 кв. м. Земли населенных

пунктов

Для ведения личного

подсобного хозяйства

897 108,34

2 90:06:020401:411 Республика Крым, Красноперекопский

район, с. Уткино, ул. Мира, д. 22А

2500 кв. м. Земли населенных

пунктов

Для ведения личного

подсобного хозяйства

(приусадебный земельный

участок)

1 466 764,17

3 90:06:020401:407 Республика Крым, Красноперекопский

район, с. Уткино, ул. Мира, уч. 2

1606 кв. м. Земли населенных

пунктов

Земельные участки

(территории) общего

пользования

278 024,52

4 90:06:020201:1859 Республика Крым, Красноперекопский

район, с. Зеленая Нива, ул. проезд к

школе, уч. 2

698 кв. м. Земли населенных

пунктов

Земельные участки

(территории) общего

пользования

417 557,01

5 90:06:020201:1858 Республика Крым, Красноперекопский

район, с. Зеленая Нива, ул.

Добровольская, 2 уч

208 кв. м. Земли населенных

пунктов

Земельные участки

(территории) общего

пользования

124 429,60

6 90:06:020201:1860 Республика Крым, Красноперекопский

район, с. Зеленая Нива, объездная дорога

ул. Сумская-ул. Гоголя

6504 кв. м. Земли населенных

пунктов

Земельные участки

(территории) общего

пользования

3 890 817,76

7 90:06:020101:1988 Республика Крым, Красноперекопский

район, с. Вишневка, ул. Ленина, уч.2

962 кв. м. Земли населенных

пунктов

Земельные участки

(территории) общего

пользования

512 552,20

8 90:06:020102:2123 Республика Крым,

Красноперекопский район, с.

Вишневка, ул. Есенина, 2

307 кв. м. Земли

населенных

пунктов

Земельные участки

(территории) общего

пользования

111 140,05

 ИТОГО     7 698 393,65

Перечень недвижимого имущества, подлежащих включению в состав имущества муниципальной казны муниципального образования

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым и постановки на баланс администрации Вишневского сельского

поселения

№

п/п

Наименование Место нахождения № п/п Кол-во Балансовая

стоимость

1  Контейнерная площадка для сбора ТКО Республика Крым, Красноперекопский район, с. Вишневка,

ул. Пушкина, 46 (возле дома)

ед. 1 200 000,00

2  Контейнерная площадка для сбора ТКО Республика Крым, Красноперекопский район, с. Вишневка,

ул. Пушкина (напротив дома № 9)

ед. 1 200 000,00

3  Контейнерная площадка для сбора ТКО Республика Крым, Красноперекопский район, с. Крепкое, ул.

Мира, 1а (напротив дома №2)

ед. 1 200 000,00

4  Контейнерная площадка для сбора ТКО Республика Крым, Красноперекопский район, с. Крепкое, ул.

8 Марта, 41 а (напротив спортивной площадки)

ед. 1 200 000,00

5  Контейнерная площадка для сбора ТКО Республика Крым, Красноперекопский район, с. Зеленая

Нива, ул. Щорса, 22

ед. 1 200 000,00

6  Контейнерная площадка для сбора ТКО Республика Крым, Красноперекопский район, с. Зеленая

Нива, ул. Щорса, 1 Г

ед. 1 200 000,00

7  Контейнерная площадка для сбора ТКО Республика Крым, Красноперекопский район, с. Зеленая

Нива, ул. Зеленая, 12 (перед домом)

ед. 1 200 000,00

8  Контейнерная площадка для сбора ТКО Республика Крым, Красноперекопский район, с. Зеленая

Нива, ул. Сумская, 4а

ед. 1 200 000,00

9  Контейнерная площадка для сбора ТКО Республика Крым, Красноперекопский район, с. Уткино, ул.

Мира (возле автобусной остановки)

ед. 1 200 000,00

10  Автомобильная дорога Республика Крым, Красноперекопский район, с. Уткино, ул.

Мира, уч.2

ед. 1 5 673 920,98

11 Автомобильная дорога Республика Крым, Красноперекопский район, с. Зеленая

Нива, ул. проезд к школе, уч. 2

ед. 1 1 869 996,49

12 Автомобильная дорога Республика Крым, Красноперекопский район, с. Зеленая

Нива, ул. Добровольская, уч.2

ед. 1 719 229,42

13  Автомобильная дорога Республика Крым, Красноперекопский район, с. Зеленая

Нива, объездная дорога ул. Сумская-ул. Гоголя

ед. 1 24 134 142,76

14  Автомобильная дорога Республика Крым, Красноперекопский район, с. Вишневка,

ул. Ленина, уч.2

ед. 1 3 739 992,98

15  Автомобильная дорога Республика Крым, Красноперекопский район, с.

Вишневка, ул. Есенина, 2

ед. 1 559 400,66

 Итого    38 496 683,29

 Председатель Вишневского сельского совета-глава администрации Вишневского сельского поселения                                             Кернус В.В.